
 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316 

tel. 65307250, www.livani.lv e-pasts pasts@livani.lv 

 

Līvānu novada pašvaldības domes 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2025. gada 27. novembris Nr. 21 

  

Sēdes sasaukta plkst.8:30 

Sēdi atklāj plkst. 08:31 

Sēdi vada:  Dāvids Rubens, Domes priekšsēdētājs  

Sēdi protokolē: Inta Raubiška, Centrālās pārvaldes Personāla vadības un  

   administratīvās nodaļas vadītāja  

 

Sēdē piedalās deputāti:  

1. Aija Smirnova  

2. Andrejs Bondarevs  

3. Dace Jankovska  

4. Gatis Ziemelis  

5. Ginta Kraukle  

6. Guntis Endzels  

7. Intis Svirskis  

8. Jānis Klaužs 

9. Jānis Magdaļenoks  

10. Liena Brūvere  

11. Reinis Jačmenkins 

 

Sēdē nepiedalās deputāti: 

1. Andris Vaivods, attaisnojoša iemesla dēļ, 

2. Kristīne Kirilova, attaisnojoša iemesla dēļ,  

3. Pēteris Romanovskis, attaisnojoša iemesla dēļ 

 

Sēdē piedalās: 

1. Grigorijs Semjonovs, pašvaldības izpilddirektors 

2. Aija Usāne, pašvaldības izpilddirektora vietniece 

3. Antra Vilcāne, Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides  

 pārvaldības nodaļas vadītāja 

4. Gatis Pelēķis, Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājs 

5. Vladislavs Morkons, Centrālās pārvaldes Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs 

6. Kristīne Vaivode, Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja  

http://www.livani.lv/
mailto:pasts@livani.lv


2 

 

7. Diāna Rjaboškapova, Līvānu būvvaldes vadītāja 

8. Inese Martinkus, Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes tūrisma organizatore 

9. Grigorijs Eniņš, Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes mārketinga speciālists 

10. Aivis Zvaigzne, Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļas galvenais ekonomists 

11. Elvis Veigurs, Pašvaldības policijas priekšnieks 

12. Ārija Bērziņa, MJIC “Kvartāls” jaunatnes darbiniece 

13. Anda Elīna Eidēja, MJIC “Kvartāls” projektu un attīstības speciāliste 

14. Brigita Madelāne, Līvānu novada Kultūras centra direktora vietniece 

15. Sabīne Vucēna, Turku saieta nama vadītāja 

16. Valdis Labinskis, Līvānu novada iedzīvotājs 

 

1. Par darba kārtību. 

 

Ziņo Dāvids Rubens 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 34. panta otro daļu Līvānu novada pašvaldības 

dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Aija Smirnova, Andrejs Bondarevs, Dace 

Jankovska, Dāvids Rubens, Gatis Ziemelis, Ginta Kraukle, Guntis Endzels, Intis Svirskis, 

Jānis Magdaļenoks, Liena Brūvere, Reinis Jačmenkins), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav (deputāts Jānis Klaužs tehniska iemesla dēļ nevar nobalsot DVS Namejs, 

bet vārdiski atbalsta piedāvāto pašvaldības domes sēdes darba kārtību) apstiprina šādu 

pašvaldības domes sēdes: 

DARBA KĀRTĪBA:  

1. Par darba kārtību. Ziņo Dāvids Rubens. 

2. Par Līvānu novada pašvaldības iestādes „Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta 

pārvalde” likvidāciju. Ziņo Guntis Endzels. 

3. Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības amatu klasificēšanas tabulā Līvānu novada 

pašvaldības iestādēm „Līvānu novada Kultūras centrs”, Multifunkcionālais jaunatnes 

iniciatīvu centrs „Kvartāls” un „Līvānu novada Pagastu apvienība”. Ziņo Dāvids 

Rubens. 

4. Par iekļaušanu Līvānu novada pašvaldības domes Kultūras komisijā. Ziņo Guntis 

Endzels. 

5. Par saistošo noteikumu  “Par profesionālās ievirzes izglītības ieguves maksu Jēkaba 

Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā” izdošanu. Ziņo Guntis Endzels. 

6. Par Līvānu novada pašvaldības darba reglamenta apstiprināšanu jaunā redakcijā. Ziņo 

Guntis Endzels. 

7. Par siltumapgādes sabiedriskā pakalpojuma sniegšanu Līvānu novada Jersikas pagasta 

Upenieku ciemā, Sutru pagasta Sutru ciemā, Rožupes pagasta Rožupes ciemā, 

Rudzātu pagasta Rudzātu ciemā. Ziņo Gatis Ziemelis. 

8. Par siltumapgādes sabiedriskā pakalpojuma sniegšanu Līvānu novada Rudzātu pagasta 

Lūzenieku pamatskolā. Ziņo Gatis Ziemelis. 

9. Par pilnvarojumu Līvānu novada Pašvaldības policijai pieņemt lēmumus par 

transportlīdzekļa atzīšanu par ilgstoši atstātu uz ceļa. Ziņo Gatis Ziemelis. 



3 

 

10. Par izmaiņām Nekustamo īpašumu un zemes lietu komisijas sastāvā. Ziņo Gatis 

Ziemelis. 

11. Par amatu savienošanu Kristīnei Kirilovai. Ziņo Gatis Ziemelis. 

12. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā 

atkārtoto nomas tiesību izsoli. Ziņo Dāvids Rubens. 

13. Par pašvaldības nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr. 74, Lāčplēša ielā 23, Līvānos, 

Līvānu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu. Ziņo Dāvids Rubens. 

14. Par Līvānu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par reklāmas un citu 

informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku 

vietu, un pašvaldības nodevu par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu 

Līvānu novadā” izdošanu. Ziņo Dāvids Rubens. 

15. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 29, Lāčplēša ielā 27, Līvānos atsavināšanu apmaiņas veidā. 

Ziņo Dāvids Rubens. 

16. Par līdzekļu piešķiršanu Līvānu 1.vidusskolas stadiona mazgāšanai. Ziņo Dāvids 

Rubens. 

17. Par amatu savienošanu Dacei Jankovskai. Ziņo Dāvids Rubens. 

18. Par amatu savienošanu Andrejam Bondarevam. Ziņo Dāvids Rubens. 

19. Par Līvānu novada pašvaldības domes Finanšu komitejas darba tehnisko 

nodrošināšanu un komitejas sēžu protokolēšanu. Ziņo Dāvids Rubens. 

20. Pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, 

izpilddirektora vietnieka informācija. Ziņo Dāvids Rubens. 

 

2. Par Līvānu novada pašvaldības iestādes „Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta 

pārvalde” likvidāciju. 

 

Ziņo Guntis Endzels 

Vārds tiek dots deputātiem Aijai Smirnovai, Gintai Krauklei, Andrejam Bondarevam, Lienai  

        Brūverei, Reinim Jačmenkinam, Dacei Jankovskai, Jānim  

        Magdaļenokam, Jānim Klaužam 

Paskaidro pašvaldības izpilddirektors Grigorijs Semjonovs, Līvānu novada Kultūras centra  

     direktora vietniece Brigita Madelāne, MJIC “Kvartāls” projektu un attīstības 

      speciāliste Anda Elīna Eidēja, Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja   

     Kristīne Vaivode  

 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta desmitajā daļā noteiktais efektivitātes 

princips paredz, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes 

institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī 

funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un 

detalizāciju, apsverot deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma izmantošanu.  

Labas pārvaldības princips prasa pretimnākšanu un cieņpilnu valsts vai pašvaldības 

iestādes attieksmi pret privātpersonām, kas ietver ne vien iestādes pienākumu rīkoties 

atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam, bet arī pastāvīgi uzlabot personai sniegto 

pakalpojumu kvalitāti, ievērojot, ka valsts pārvalde kalpo iedzīvotājam. 



4 

 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta pirmo daļu un 30. pantu, lai 

pieņemtu lēmumu par pašvaldības iestādes izveidi, reorganizāciju vai likvidāciju, domei 

jāvērtē iestādes lietderīgums, efektivitāte, funkciju izvērtējums, funkciju un pakalpojumu 

izmaksu salīdzinājums. 

Lai nodrošinātu Līvānu novada pašvaldības iestāžu efektīvu pārvaldību un 

ekonomisku finanšu līdzekļu izlietojumu, izvērtēta pastāvošo iestāžu darba organizācija un 

secināms, ka Līvānu novada pašvaldības iestādes „Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta 

pārvalde” uzdevumus pievienojot citām Līvānu novada pašvaldības iestādēm - Līvānu novada 

Kultūras centram un Līvānu novada Multifunkcionālajam jaunatnes iniciatīvu centram 

„Kvartāls” - būtiski tiks uzlabota minēto iestāžu darbības efektivitāte, īstenota solidāra darba 

apjoma pārvaldīšana un finanšu līdzekļu ekonomija. 

Pamatojoties uz Kultūras centru likuma 3. panta trešo daļu, kurā noteikts, ka  

Pašvaldība vienam vai vairākiem tās administratīvajā teritorijā esošiem kultūras centriem 

nosaka metodiskā kultūras centra statusu šā panta ceturtajā daļā noteikto funkciju pildīšanai, 

2024. gada 28. martā Līvānu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr. 3-8 „Par Līvānu 

novada metodiskā kultūras centra statusa noteikšanu Līvānu novada kultūras, tūrisma un 

sporta pārvaldei”. Līvānu novada Kultūras centrs pārņems Līvānu novada Kultūras, tūrisma 

un sporta pārvaldes uzdevumus kultūras un tūrisma jomā, kā arī veiks funkcijas saskaņā ar 

Kultūras centru likuma 3. panta pirmo daļu. Ņemot vērā iepriekš minēto, Līvānu novada 

Kultūras centram nosakāms metodiskā Kultūras centra statuss. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta ceturtās daļas 5. punktu, kurā 

noteikts, ka tiešās pārvaldes iestādi likvidē, nododot tās pārvaldes uzdevumus citai iestādei un 

rezultātā iestāde beidz pastāvēt, 30. panta otro daļu, kurā noteikts, ka iepriekšminētie 

nosacījumi piemērojami attiecībā uz pastarpinātās pārvaldes iestādi, Kultūras centru likuma 3. 

panta trešo daļu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, kurā 

noteiktas domes tiesības izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības sastāvā esošās 

institūcijas, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Aija 

Smirnova, Dace Jankovska, Dāvids Rubens, Gatis Ziemelis, Guntis Endzels, Intis Svirskis, 

Jānis Klaužs, Liena Brūvere, Reinis Jačmenkins), "Pret" – 2 (Andrejs Bondarevs, Ginta 

Kraukle), "Atturas" – 1 (Jānis Magdaļenoks), "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Ar 2025. gada 31. decembri likvidēt Līvānu novada pašvaldības iestādi „Līvānu 

novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvalde”, reģ. Nr. 40900039020 (turpmāk – Kultūras 

pārvalde), pievienojot to Līvānu novada pašvaldības iestādei „Līvānu novada Kultūras 

centrs”, reģ. Nr. 40900005522 (turpmāk – Kultūras centrs), un Līvānu novada 

Multifunkcionālajam jaunatnes iniciatīvu centram „Kvartāls”, reģ. Nr. 40900005382 (turpmāk 

– MJIC „Kvartāls”), kā rezultātā pievienojamā iestāde beidz pastāvēt.  

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi uzsākt Līvānu novada pašvaldības iestādes 

„Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvalde”, reģ. Nr. 40900039020, likvidācijas 

procedūru. 

3. Noteikt, ka Kultūras centrs ir Kultūras pārvaldes tiesību, darba tiesisko attiecību, 

saistību, uzdevumu, funkciju, mantas lietotāja tiesību, informācijas sistēmu pārņēmējs 

kultūras un tūrisma jomās.  



5 

 

4. Noteikt, ka MJIC „Kvartāls” ir Kultūras pārvaldes tiesību, darba tiesisko attiecību, 

saistību, uzdevumu, funkciju, mantas lietotāja tiesību, informācijas sistēmu pārņēmējs sporta 

jomā.  

5. Noteikt Kultūras centram metodiskā kultūras centra statusu Līvānu novadā no 2026. 

gada 1. janvāra. 

6. Uzdot Kultūras centra direktoram slēgt  darba līgumus ar Kultūras pārvaldes 

darbiniekiem par turpmāko darba tiesisko attiecību turpināšanu, saglabājot esošo darba algu, 

saskaņā ar Kultūras centra struktūru un apstiprināto amatu sarakstu. 

7. Uzdot MJIC „Kvartāls” vadītājam slēgt  darba līgumu ar Kultūras pārvaldes sporta 

organizatoru par turpmāko darba attiecību turpināšanu, saglabājot esošo darba algu, saskaņā 

ar MJIC „Kvartāls” struktūru un apstiprināto amata sarakstu.  

8. Uzdot Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram: 

8.1. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā informēt Kultūras pārvaldes vadītāju un 

darbiniekus par iestādes apvienošanu un izmaiņām viņu darba tiesiskajās attiecībās;  

8.2. organizēt Kultūras pārvaldes un attiecīgo iestāžu apvienošanas procesu, izveidojot 

iestāžu apvienošanas komisiju un inventarizācijas komisiju; 

8.3. nodrošināt nepieciešamo izmaiņu veikšanu Uzņēmumu reģistra Publisko personu 

un iestāžu sarakstā; 

8.4. informēt Latvijas Nacionālo kultūras centru par to, ka Kultūras centram ar 2026. 

gada 1. janvāri noteikts metodiskā kultūras centra statuss Līvānu novadā. 

9. Uzdot iestāžu apvienošanas komisijai koordinēt apvienošanas procesu, veikt visas 

nepieciešamās darbības normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, apjomā un termiņā, kā arī 

nodrošināt citu ar šo lēmumu saistīto nepieciešamo Līvānu novada pašvaldības domes 

lēmumu projektu sagatavošanu. 

10. Uzdot inventarizācijas komisijai līdz 2025. gada 31. decembrim veikt Kultūras 

pārvaldes: 

10.1. materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju, 

10.2. mantas vērtības un saistību apjoma noteikšanu un pārskata sagatavošanu, 

10.3. bilancē esošās mantas, saistību, arhīva un lietvedības nodošanu attiecīgajām 

iestādēm.  

11. Uzdot Kultūras centra un MJIC „Kvartāls” vadītājiem pēc apvienošanas 

pabeigšanas veikt grozījumus attiecīgo iestāžu nolikumos. 

12. Uzdot Līvānu novada pašvaldības Centrālajai pārvaldei pēc iestāžu apvienošanas 

pabeigšanas veikt grozījumus Līvānu novada pašvaldības nolikumā. 

13. Noteikt, ka ar iestāžu apvienošanas procesu saistītos izdevumus sedz no Līvānu 

novada pašvaldības budžeta. 

14. Uzdot Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram līdz 2026. gada 31. decembrim 

izveidot komisiju Kultūras centra un MJIC „Kvartāls” darbības (rezultātu) izvērtēšanai. 

15. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

 

 



6 

 

3. Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības amatu klasificēšanas tabulā Līvānu novada 

pašvaldības iestādēm „Līvānu novada Kultūras centrs”, Multifunkcionālais jaunatnes 

iniciatīvu centrs „Kvartāls” un „Līvānu novada Pagastu apvienība”. 

 

Ziņo Dāvids Rubens 

 

Izskatot Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra „Kvartāls” 2025. gada 13. 

novembra vēstuli Nr. MJIC/1.8/25/45 „Par izmaiņām amatu vienību sarakstā” (reģistrēta 

pašvaldībā 14.11.2025., Nr. LNP/2.1.6/25/4204) par amata vienības „sporta organizators” 

iekļaušanu amatu vienību sarakstā, lai nodrošinātu vienotu kopienas attīstības modeli sporta 

jomā, efektīvāku sporta resursu izmantošanu, stiprinātu jauniešu un pieaugušo līdzdalību 

sporta aktivitātēs Līvānu novadā, ievērojot Līvānu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

izvirzītās prioritātes, kā arī izskatot Līvānu novada Kultūras centra 2025. gada 13. novembra 

vēstuli Nr. 1.15/25/58 „Par izmaiņām amatu vienību sarakstā” (reģistrēta pašvaldībā 

13.11.2025., Nr. LNP/2.1.6/25/4189) par amatu vienību „tūrisma speciālists”, „mārketinga 

speciālists” iekļaušanu amatu vienību sarakstā un amatu vienību „kurinātājs”, „apkopēja” 

izslēgšanu no amatu vienību saraksta un kā arī Līvānu novada Pagastu apvienības 2025. gada 

13. novembra vēstuli Nr. 1.7/25/26 „Par izmaiņām amatu vienību sarakstā” (reģistrēta 

pašvaldībā 13.11.2025., Nr. LNP/2.1.6/25/4181) par amata vienību „kurinātājs”, „apkopēja” 

iekļaušanu amatu vienību sarakstā, lai stiprinātu pašvaldības ēku apsaimniekošanu un 

efektivizētu kultūras pārvaldību un saskaņā ar likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7. pantu,11. 

panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 „Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība” un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 14. un 21. punktu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Aija Smirnova, Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Dāvids Rubens, Gatis Ziemelis, Guntis Endzels, Intis Svirskis, 

Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Liena Brūvere, Reinis Jačmenkins), "Pret" – 1 (Ginta 

Kraukle), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. No 2026. gada 1. janvāra izslēgt no Līvānu novada pašvaldības iestādes „Līvānu 

novada Kultūras centrs” amatu vienību saraksta amata vienības:  

1.1. „kurinātājs”, profesijas kods 8182 04, 16. saime, I līmenis, 1. mēnešalgu grupa    

/1 slodze/, 

1.2. „apkopēja”, profesijas kods 9112 01, 16. saime, II līmenis, 2. mēnešalgu grupa 

/0,5 slodze/. 

2. No 2026. gada 1. janvāra iekļaut Līvānu novada pašvaldības iestādes „Līvānu 

novada Kultūras centrs” amatu vienību saraksta amata vienības:  

2.1. „kultūras darba metodiķis”, profesijas kods 3435 19, 40. saime, V līmenis,        

11. mēnešalgu grupa /1 slodze/, 

2.2. „tūrisma speciālists”, profesijas kods 3339 42, 36. saime, IV līmenis,                 

10. mēnešalgu grupa /1 slodze/, 

2.3. „mārketinga speciālists”, profesijas kods 3339 35, 29. saime, II līmenis,               

7. mēnešalgu grupa /1 slodze/. 



7 

 

3. No 2026. gada 1. janvāra iekļaut Līvānu novada pašvaldības iestādes „Līvānu 

novada Pagastu apvienība” amatu vienību sarakstā amata vienības: 

3.1. „kurinātājs”, profesijas kods 8182 04, 16. saime, I līmenis, 1. mēnešalgu grupa      

/1 slodze/, 

3.2. „apkopēja”, profesijas kods 9112 01, 16. saime, II līmenis, 2. mēnešalgu grupa 

/0,5 slodze/. 

4. No 2026. gada 1. janvāra iekļaut Līvānu novada pašvaldības iestādes 

„Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra „Kvartāls”” amatu vienību sarakstā amata 

vienību „sporta organizators”, profesijas kods 2359 08, 44. saime, III līmenis, 9. mēnešalgu 

grupa /1 slodze/. 

5. Uzdot Līvānu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla vadības un 

administratīvajai nodaļai veikt atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības amatu 

klasificēšanas tabulā attiecībā uz Līvānu novada pašvaldības iestādēm „Līvānu novada 

Kultūras centrs”, „Līvānu novada Pagastu apvienība” un „Multifunkcionālais jaunatnes 

iniciatīvu centrs „Kvartāls””. 

6. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada kultūras centra direktora 

p.i., Līvānu novada Pagastu apvienības vadītājs, Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra 

„Kvartāls” vadītājs un Līvānu novada Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļas galvenais 

ekonomists. 

7. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

4. Par iekļaušanu Līvānu novada pašvaldības domes Kultūras komisijā. 

 

Ziņo Guntis Endzels 

 

 Līvānu novada pašvaldībā tika saņemti divi iesniegumu par iekļaušanu Līvānu novada 

pašvaldības domes Kultūras komisijā. 

 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Aija Smirnova, 

Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Dāvids Rubens, Gatis Ziemelis, Ginta Kraukle, Guntis 

Endzels, Intis Svirskis, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Liena Brūvere, Reinis Jačmenkins), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt Aijas Skarbinieces iekļaušanu Kultūras komisijas sastāvā 

 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 0 balsīm "Par", "Pret" – 6 (Aija 

Smirnova, Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis Ziemelis, Liena Brūvere, Reinis 

Jačmenkins), "Atturas" – 6 (Dāvids Rubens, Ginta Kraukle, Guntis Endzels, Intis Svirskis, 

Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks), "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

Neatbalstīt Kristīnes Jaudzemas iekļaušanu Kultūras komisijas sastāvā 

 

 



8 

 

 

 

2025.gada 4.novembrī Līvānu novada pašvaldības mājaslapā www.livani.lv  tika 

izsludināta pieteikšanās darbam Kultūras komisijā. Komisijas locekļu kandidatūra bija 

jāiesniedz līdz 2025.gada 12.novembrim. 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Aijas Skarbinieces 2025.gada 4.novembra 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 2025.gada 4.novembrī Nr. LNP/2.2.12/25/175) un Kristīnes 

Jaudzemas 2025.gada 12.novembra iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 2025.gada 12.novembrī 

Nr. LNP/2.1.9.3/25/770). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu,  53. panta 

pirmo daļu, Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošo noteikumu Nr. 7 

“Līvānu novada pašvaldības nolikums” 10. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 12 balsīm "Par" (Aija Smirnova, Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Dāvids 

Rubens, Gatis Ziemelis, Ginta Kraukle, Guntis Endzels, Intis Svirskis, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Liena Brūvere, Reinis Jačmenkins), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav 

NOLEMJ: 

1. Iekļaut Līvānu novada pašvaldības Kultūras komisijas sastāvā Aiju Skarbinieci, 

personas kods 230978-12154.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības Kultūras 

komisijas priekšsēdētājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

5. Par saistošo noteikumu  “Par profesionālās ievirzes izglītības ieguves maksu Jēkaba 

Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā” izdošanu.. 

 

Ziņo Guntis Endzels 

 

Līvānu novada pašvaldībā saņemta 2025. gada 29. septembra Jēkaba Graubiņa Līvānu 

Mūzikas un mākslas skolas vēstule Nr. 1.18/45 "Par mācību maksu J.Graubiņa Līvānu 

Mūzikas un mākslas skolā" (pašvaldībā reģistrēts 29.09.2025. Nr. LNP/2.1.6/25/3538 ) ar 

lūgumu no 2026. gada 1. janvāra  noteikt vienotu mācību maksu mūzikas un mākslas nodaļās 

– 10.00 EUR mēnesī. 

Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skola izstrādājusi jaunu saistošo 

noteikumu projektu un atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai saistošo 

noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts publicēts pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.livani.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai šā gada 10. novembrī - 

viedokļu iesniegšanas termiņš tika noteikts līdz šā gada 25. novembrim. Saņemtos viedokļus 

par saistošo noteikumu projektu, ja tādi tiek iesniegti, pašvaldība apkopo un atspoguļo šo 

noteikumu projekta paskaidrojuma rakstā. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 12. panta 2.1 daļu un Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 1. un 21. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm 

"Par" (Aija Smirnova, Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Dāvids Rubens, Gatis Ziemelis, 



9 

 

Ginta Kraukle, Guntis Endzels, Intis Svirskis, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Liena 

Brūvere, Reinis Jačmenkins), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 6 “Par 

profesionālās ievirzes izglītības ieguves maksu Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas 

skolā” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā).  

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Līvānu novada domes 2011. gada 24. februāra 

saistošos noteikumus Nr. 6 "Par profesionālās ievirzes izglītības ieguves maksu Jēkaba 

Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā". 

3. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc to 

parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”.  

4. Publicēt saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā pašvaldības mājas lapā 

internetā www.livani.lv un ievietot informāciju par saistošajiem noteikumiem Līvānu novada 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis”.  

5. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas vadītājs, par saistošo noteikumu publicēšanu pašvaldības mājas lapā 

internetā www.livani.lv - Līvānu novada Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītājs. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram.  

 

Pielikumā:  

1) Līvānu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 6 "Par profesionālās ievirzes 

izglītības ieguves maksu Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā " uz 2 lpp., 

2) Līvānu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 6 "Par profesionālās ievirzes 

izglītības ieguves maksu Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā "  paskaidrojuma 

raksts uz 2 lpp. 

 

6. Par Līvānu novada pašvaldības darba reglamenta apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

 

Ziņo Guntis Endzels 

Vārds tiek dots deputātiem Aijai Smirnovai, Jānim Klaužam, Jānim Magdaļenokam, 

Andrejam Bondarevam 

Paskaidro Juridiskās nodaļas vadītājs Gatis Pelēķis 

 

Pamatojoties uz Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieces Aijas 

Smirnovas ierosinājumu izteikt Līvānu novada pašvaldības 2024. gada 30. maija reglamentu 

(turpmāk - Reglaments) „Līvānu novada pašvaldības darba reglaments” Nr. 4 jaunā redakcijā, 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 1. punktu, Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 50. panta otro daļu, Līvānu novada pašvaldības 

dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Aija Smirnova, Andrejs Bondarevs, Dace 

Jankovska, Dāvids Rubens, Gatis Ziemelis, Ginta Kraukle, Guntis Endzels, Intis Svirskis, 



10 

 

Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Liena Brūvere, Reinis Jačmenkins), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Izdot Līvānu novada pašvaldības darba Reglamentu  jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Noteikt, ka Reglaments stājas spēkā ar 2025. gada 1. decembri. 

3. Triju darbdienu laikā pēc Reglamenta spēkā stāšanās tos publicēt pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē. 

4. Noteikt, ka ar Reglamenta spēkā stāšanos spēku zaudē 2024. gada 30. maija 

“Līvānu novada pašvaldības darba reglaments” Nr. 4. 

5. Noteikt, ka par šā lēmuma 3. punkta izpildi atbildīgais ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

  

Pielikumā: Līvānu novada pašvaldības darba reglaments uz 10 lpp. 

 

7. Par siltumapgādes sabiedriskā pakalpojuma sniegšanu Līvānu novada Jersikas 

pagasta Upenieku ciemā, Sutru pagasta Sutru ciemā, Rožupes pagasta Rožupes ciemā, 

Rudzātu pagasta Rudzātu ciemā. 

 

Ziņo Gatis Ziemelis 

Vārds tiek dots deputātiem Gintai Krauklei, Jānim Klaužam 

Paskaidro pašvaldības izpilddirektors Grigorijs Semjonovs 

 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds. Pašvaldību likuma 4. panta otrajā daļā ir noteikts, ka pašvaldība 

autonomās funkcijas pilda atbilstoši ārējiem normatīvajiem aktiem un noslēgtajiem publisko 

tiesību līgumiem, un likuma trešajā daļā noteikts, ka autonomo funkciju izpildi atbilstoši savai 

kompetencei organizē un par to atbild pašvaldība. 

Līvānu novada pašvaldības iestādes “Līvānu novada Pagastu apvienība” nolikuma 

(apstiprināts ar Līvānu novada pašvaldības domes 2025. gada 25. jūnija lēmumu Nr. 9-7) 1.1. 

apakšpunkts nosaka, ka Līvānu novada Pagastu apvienība (turpmāk – Pagastu apvienība) ir 

Līvānu novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) izveidota un tās pakļautībā esoša 

iestāde, kas Jersikas pagasta, Sutru pagasta, Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta un Turku 

pagasta administratīvi teritoriālajās vienībās (turpmāk – Apvienības teritorija) fiziskām un 

juridiskām personām nodrošina normatīvajos aktos, pašvaldības saistošajos noteikumos un 

lēmumos noteikto pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību, kā arī doto uzdevumu un 

pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

Līvānu novada pašvaldības iestāde “Līvānu novada Pagastu apvienība” nodrošina 

siltumapgādi sekojošos objektos: 

1)  Līvānu novada Rožupes pagastā: 



11 

 

1.1. Līvānu novads, Rožupes pagasts, Rožupe, Skolas iela 7 - Rožupes administrācijas 

ēkai (Pagastu apvienība, bibliotēka, ārsta prakse, Rožupes pamatskolas pirmsskolas grupa), 

kadastra apzīmējums 76660100489001,  

1.2. Līvānu novads, Rožupes pagasts, Rožupe, Skolas iela 2 - Rožupes pamatskolai, 

kadastra apzīmējums 76660100533001, pamatskolas ēkai Nr. 2, kadastra apzīmējums 

76660100533002,  

1.3. Līvānu novads, Rožupes pagasts, Rožupe, Skolas iela 5 - daudzdzīvokļu mājai, 

kadastra apzīmējums 76660100593001; 

2) Līvānu novada, Jersikas pagastā, Upenieki, Liepu iela 5 - administrācijas ēkai 

(Pagastu apvienība, bibliotēka, kultūras nams, ārsta prakse), kadastra apzīmējums 

76520030337001; 

3) Līvānu novada, Sutru pagastā, Sutri, Uzvaras iela 5 - administrācijas ēkai (Pagastu 

apvienība, bibliotēka, kultūras nams), kadastra apzīmējums 76820020096001; 

4)  Līvānu novada Rudzātu pagastā: 

4.1. Līvānu novads, Rudzātu pagasts, Rudzāti, Miera ielā 1 - administrācijas ēkai 

(Pagastu apvienība, bibliotēka), kadastra apzīmējums 76680070178001;  

4.2. Līvānu novads, Rudzātu pagasts, Rudzāti, Miera ielā 4 -  ambulance, kadastra 

apzīmējums 76680070320001. 

Iepriekš minētās ēkas ir Līvānu novada pašvaldības īpašums. 

Pašvaldību likuma 4. panta ceturtā daļā noteikts, ka autonomo funkciju izpildi finansē 

no pašvaldības budžeta, ja likumā nav noteikts citādi. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2009. gada 27. oktobra noteikumu Nr. 1227 “Noteikumi 

par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” 3. punktā noteiktajam, ja gadā 

saražotais, pārvadītais, sadalītais un lietotājiem nodotais apjoms nepārsniedz 5000 

megavatstundu, pakalpojuma maksu nav nepieciešams regulēt Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijā, līdz ar to siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apstiprina 

pašvaldība.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, 4. panta otro un  

ceturto daļu, 10. panta otrās daļas 2. punkta “b” apakšpunktu, Enerģētikas likuma 51. panta 

pirmo daļu, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2010. gada 14. aprīļa padomes 

lēmumu Nr. 1/7 “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” un 

2023. gada 31. augusta Līvānu novada pašvaldības domes noteikumiem Nr. 5 

“Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa aprēķināšanas metodika Līvānu novada Rožupes 

pagasta Rožupes ciemā”, Līvānu novada pašvaldības dome ar 2024. gada 29. augusta lēmumu 

Nr. 10-21 apstiprinājusi tarifu pakalpojuma saņēmējiem 51,51 EUR/MWh (bez PVN), kas 

stājās spēkā ar 2024. gada 1. oktobri. Tarifs tiek pārskatīts, ja ir būtiskas izmaksu pozīciju 

izmaiņas. Līvānu novada pašvaldība nodrošina siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 

daudzdzīvokļu mājā Skolas ielā 5, Rožupes ciemā, Līvānu novadā. 

Enerģētikas likuma 51. panta pirmā daļa noteic, ka  pašvaldības, pildot Pašvaldību 

likumā noteikto autonomo funkciju, organizē siltumapgādi savā administratīvajā teritorijā, 

ievērojot normatīvajos aktos noteiktos efektīvas siltumapgādes sistēmas un efektīvas 

aukstumapgādes sistēmas kritērijus, kā arī veicina energoefektivitāti un konkurenci 

siltumapgādes un kurināmā tirgū.  



12 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, otro, trešo daļu, 

10. panta pirmās daļas 21. punktu, Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 10. panta 

ceturto daļu, Enerģētikas likuma 51. panta pirmo daļu, ņemot vērā Ministra kabineta 

25.06.2025. noteikumus Nr. 394 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.– 

2027. gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, 

sociālo un vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.1. pasākuma 

"Atteikšanās no kūdras izmantošanas enerģētikā" otrās projektu iesniegumu atlases kārtas 

īstenošanas noteikumi” un Eiropas Komisijas 2011. gada 20. decembra lēmumu Nr. 

2012/21/ES par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2. punkta piemērošanu 

valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem 

uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Aija Smirnova, Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Dāvids Rubens, Gatis Ziemelis, Ginta Kraukle, Guntis Endzels, 

Intis Svirskis, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Liena Brūvere, Reinis Jačmenkins), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Līvānu novada Pašvaldības iestādei “Līvānu novada Pagastu apvienība” nodrošināt 

siltumapgādi sekojošos objektos: 

1.1.Līvānu novada Rožupes pagastā: 

1.1.1 Līvānu novads, Rožupes pagasts, Rožupe, Skolas iela 7 - Rožupes 

administrācijas ēkai (Pagastu apvienība, bibliotēka, ārsta prakse, Rožupes pamatskolas 

pirmsskolas grupa), kadastra apzīmējums 76660100489001,  

1.1.2. Līvānu novads, Rožupes pagasts, Rožupe, Skolas iela 2 - Rožupes pamatskolai, 

kadastra apzīmējums 76660100533001, pamatskolas ēkai Nr. 2, kadastra apzīmējums 

76660100533002,  

1.1.3. Līvānu novads, Rožupes pagasts, Rožupe, Skolas iela 5 - daudzdzīvokļu mājai, 

kadastra apzīmējums 76660100593001; 

1.2. Līvānu novada, Jersikas pagastā, Upenieki, Liepu iela 5 - administrācijas ēkai 

(Pagastu apvienība, bibliotēka, kultūras nams, ārsta prakse), kadastra apzīmējums 

76520030337001; 

1.3. Līvānu novada, Sutru pagastā, Sutri, Uzvaras iela 5 - administrācijas ēkai 

(Pagastu apvienība, bibliotēka, kultūras nams), kadastra apzīmējums 76820020096001; 

1.4.  Līvānu novada Rudzātu pagastā: 

1.4.1. Līvānu novads, Rudzātu pagasts, Rudzāti, Miera ielā 1 - administrācijas ēkai 

(Pagastu apvienība, bibliotēka), kadastra apzīmējums 76680070178001;  

1.4.2. Līvānu novads, Rudzātu pagasts, Rudzāti, Miera ielā 4 -  ambulance, kadastra 

apzīmējums 76680070320001. 

2. Piešķirt Līvānu novada pašvaldības iestādei “Līvānu novada Pagastu apvienība” uz 

5 (pieciem) gadiem īpašās tiesības sniegt siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu par : 

2.1. siltumenerģijas ražošanu, 

2.2. siltumenerģijas pārvadi un sadali, 

2.3. siltumenerģijas tirdzniecību, 

2.4. siltumenerģijas tīkla un pakalpojumu infrastruktūras uzturēšanu, apkalpošanu, 

atjaunošanu, Eiropas Savienības fondu un citu finanšu instrumentu rezultātā gūto labumu 



13 

 

uzturēšanu sekojošās Līvānu novada administratīvajās teritoriālajās vienībās: Līvānu novada 

Rožupes pagasta Rožupes ciemā, Līvānu novada Jersikas pagasta Upenieku ciemā, Līvānu 

novada Sutru pagasta Sutru ciemā, Rudzātu pagasta Rudzātu ciemā.  

3. Noteikt, ka atbildīgais par  lēmuma izpildi ir Līvānu novada Pagastu apvienības 

vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

8. Par siltumapgādes sabiedriskā pakalpojuma sniegšanu Līvānu novada Rudzātu 

pagasta Lūzenieku pamatskolā. 

 

Ziņo Gatis Ziemelis 

 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds. Pašvaldību likuma 4. panta otrajā daļā ir noteikts, ka pašvaldība 

autonomās funkcijas pilda atbilstoši ārējiem normatīvajiem aktiem un noslēgtajiem publisko 

tiesību līgumiem, un likuma trešajā daļā noteikts, ka autonomo funkciju izpildi atbilstoši savai 

kompetencei organizē un par to atbild pašvaldība. 

Līvānu novada pašvaldības izglītības iestāde Lūzenieku pamatskola, nodrošina 

siltumapgādi sekojošos objektos: 

1. Līvānu novads Rudzātu pagasts, “Lūzenieki” – Lūzenieku pamatskola, kadastra 

apzīmējums – 76680060097001, 

2. Līvānu novads Rudzātu pagasts, “Lūzenieki” - Lūzenieku pamatskola I internāts, 

kadastra apzīmējums – 76680060115001, 

3. Līvānu novads Rudzātu pagasts- Lūzenieku pamatskola II internāts, kadastra 

apzīmējums – 76680060098001. 

Iepriekš minētās ēkas ir Līvānu novada pašvaldības īpašums. 

Pašvaldību likuma 4. panta ceturtā daļā noteikts, ka autonomo funkciju izpildi finansē 

no pašvaldības budžeta, ja likumā nav noteikts citādi. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2009. gada 27. oktobra noteikumu Nr. 1227 “Noteikumi 

par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” 3. punktā noteiktajam, ja gadā 

saražotais, pārvadītais, sadalītais un lietotājiem nodotais apjoms nepārsniedz 5000 

megavatstundu, pakalpojuma maksu nav nepieciešams regulēt Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijā, līdz ar to siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apstiprina 

pašvaldība. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, 4. panta otro un  

ceturto daļu, 10. panta otrās daļas 2. punkta “b” apakšpunktu, Enerģētikas likuma 51. panta 

pirmo daļu, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2010. gada 14. aprīļa padomes 

lēmumu Nr.1/7 “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” un  

atbilstoši “Kūdras sadedzināšanas iekārtu nomaiņa un pielāgošana pret koksnes granulu 

sadedzināšanas iekārtām, pamatojoties uz Vidzemes plānošanas reģiona pētījumu “Kūdras 



14 

 

sadedzināšanas iekārtu enerģijas ieguvē apzināšana un alternatīvu izpēte 2024” pētījuma 

datiem noteiktais siltumenerģijas tarifs ir 76,9 EUR/MWh. 

Enerģētikas likuma 51. panta pirmā daļa noteic, ka  pašvaldības, pildot Pašvaldību 

likumā noteikto autonomo funkciju, organizē siltumapgādi savā administratīvajā teritorijā, 

ievērojot normatīvajos aktos noteiktos efektīvas siltumapgādes sistēmas un efektīvas 

aukstumapgādes sistēmas kritērijus, kā arī veicina energoefektivitāti un konkurenci 

siltumapgādes un kurināmā tirgū.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, otro, trešo daļu, 

10. panta pirmās daļas 21. punktu, Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 10. panta 

ceturto daļu, Enerģētikas likuma 51. panta pirmo daļu, ņemot vērā Ministra kabineta 

25.06.2025. noteikumus Nr. 394 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027. gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, 

sociālo un vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.1. pasākuma 

"Atteikšanās no kūdras izmantošanas enerģētikā" otrās projektu iesniegumu atlases kārtas 

īstenošanas noteikumi” un Eiropas Komisijas 2011. gada 20. decembra lēmumu Nr. 

2012/21/ES par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106. panta 2. punkta piemērošanu 

valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem 

uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Aija Smirnova, Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Dāvids Rubens, Gatis Ziemelis, Ginta Kraukle, Guntis Endzels, 

Intis Svirskis, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Liena Brūvere, Reinis Jačmenkins), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Līvānu novada pašvaldības izglītības iestādei Lūzenieku pamatskola nodrošināt 

siltumapgādi sekojošos objektos: 

1.1. Līvānu novads Rudzātu pagasts, “Lūzenieki” – Lūzenieku pamatskola, kadastra 

apzīmējums – 76680060097001, 

1.2.  Līvānu novads Rudzātu pagasts, “Lūzenieki” - Lūzenieku pamatskola I internāts, 

kadastra apzīmējums – 76680060115001, 

1.3. Līvānu novads Rudzātu pagasts- Lūzenieku pamatskola II internāts, kadastra 

apzīmējums – 76680060098001. 

2. Piešķirt Līvānu novada pašvaldības iestādei Lūzenieku pamatskola uz 5 (pieciem) 

gadiem īpašās tiesības sniegt siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu par: 

2.1. siltumenerģijas ražošanu, 

2.2. siltumenerģijas pārvadi un sadali, 

2.3. siltumenerģijas tirdzniecību, 

2.4. siltumenerģijas tīkla un pakalpojumu infrastruktūras uzturēšanu, apkalpošanu, 

atjaunošanu, Eiropas Savienības fondu un citu finanšu instrumentu rezultātā gūto labumu 

uzturēšanu Līvānu novada Rudzātu pagasta “Lūzenieki”, Lūzenieku pamatskolā. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par  lēmuma izpildi ir  Lūzenieku pamatskolas direktors. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 



15 

 

9. Par pilnvarojumu Līvānu novada Pašvaldības policijai pieņemt lēmumus par 

transportlīdzekļa atzīšanu par ilgstoši atstātu uz ceļa. 

 

Ziņo Gatis Ziemelis 

Vārds tiek dots deputātam Jānim Klaužam 

Paskaidro Pašvaldības policijas priekšnieks Elvis Veigurs 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, Ceļu satiksmes 

likuma 43.3. panta pirmās daļas 7. punktu un ceturto daļu un Ministru kabineta 2004. gada 7. 

septembra noteikumu Nr.767 “Noteikumi par transportlīdzekļa piespiedu pārvietošanu un 

transportlīdzekļa atzīšanu par ilgstoši atstātu uz ceļa” 23.punktu, Līvānu novada pašvaldības 

dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Aija Smirnova, Andrejs Bondarevs, Dace 

Jankovska, Dāvids Rubens, Gatis Ziemelis, Ginta Kraukle, Guntis Endzels, Intis Svirskis, 

Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Liena Brūvere, Reinis Jačmenkins), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Pilnvarot Līvānu novada Pašvaldības policijas amatpersonas, atbilstoši kompetencei 

un amata pienākumiem pieņemt lēmumus par transportlīdzekļa atzīšanu par ilgstoši atstātu uz 

ceļa, atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

2. Uzdot lēmuma izpildes kontroli uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

10. Par izmaiņām Nekustamo īpašumu un zemes lietu komisijas sastāvā. 

 

Ziņo Gatis Ziemelis 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2025. gada 10. novembrī  saņemts Kristīnes Kirilovas 

iesniegums (reģ. 11.11.2025 ar Nr. LNP/2.2.12/25/185) par izslēgšanu no Līvānu novada 

pašvaldības domes Nekustamo īpašumu un zemes lietu komisijas sastāva. Pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 53. pantu, saskaņā ar Kristīnes 

Kirilovas 2025. gada 10. novembra iesniegumu, Līvānu novada pašvaldības domes 2024. 

gada 30. maija saistošo noteikumu Nr. 7 “Līvānu novada pašvaldības nolikums” 10. punktu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Aija Smirnova, Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Dāvids Rubens, Gatis Ziemelis, Ginta Kraukle, Guntis Endzels, 

Intis Svirskis, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Liena Brūvere, Reinis Jačmenkins), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Nekustamo īpašumu un zemes lietu komisijas sastāva Kristīni Kirilovu ar 

2025. gada 1. decembri. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi Nekustamo īpašumu un zemes lietu 

komisijas priekšsēdētājs.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 



16 

 

11. Par amatu savienošanu Kristīnei Kirilovai. 

 

Ziņo Gatis Ziemelis 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2025. gada 10. novembrī saņemts Līvānu novada 

pašvaldības domes deputātes Kristīnes Kirilovas iesniegums (reģistrēts 11.11.2025. ar nr. 

LNP/2.2.12/25/185) “Par amatu savienošanu”, lūdzot Līvānu novada pašvaldības domes 

atļauju savienot Līvānu novada domes deputāta amatu ar sekojošiem amatiem: 

1. Līvānu novada Centrālās  pārvaldes Personāla vadības un administratīvās nodaļas 

vecāko klientu apkalpošanas speciālista amatu, 

2. Līvānu novada pašvaldības domes Finanšu komitejas locekļa amatu, 

3. Līvānu novada pašvaldības domes  Attīstības un tautsaimniecības komitejas locekļa 

amatu, 

4. Līvānu novada pašvaldības domes Vides uzraudzības un kārtības komisijas locekļa 

amatu, 

5. Līvānu novada pašvaldības domes Ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu 

uzraudzības komisijas locekļa amatu, 

6. Biedrības “Volejbola klubs Līvāni” – valdes priekšsēdētāja vietnieces amatu. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1. panta           

5. punkts noteic, ka interešu konflikts ir situācija, kurā valsts amatpersonai, pildot valsts 

amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai 

jāveic citas ar valsts amatpersonas amatu saistītas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs 

valsts amatpersonas, tās radinieku vai darījumu partneru pilsoniskās vai mantiskās intereses. 

Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta 2. 

daļa nosaka, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, ievērojot šī 

likuma 7. panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā noteiktos speciālos amatu 

savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar 

diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem amatiem vai amatiem citās publiskās personas 

institūcijās (…). Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu 

konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 6. panta trešā daļa nosaka, ka amatpersonai ir atļauts savienot savu 

valsts amatpersonas amatu ar citu amatu tajā publiskas personas institūcijā, kurā tā pilda 

valsts amatpersonas amata pienākumus, ja šī amatu savienošana nerada interešu konfliktu un 

ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas 

ierobežojumi. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta 

pirmās daļas 1. un 2. punkts noteic, ka šajā likumā noteiktajos gadījumos pašvaldības 

institūcijai, saņemot lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir 

pienākums izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai, un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt 

atļauju amatu savienošanai.  



17 

 

Izvērtējot iepriekš minēto amatu savienošanas pieļaujamību un kārtību, secināms, ka 

Līvānu novada pašvaldības domes deputātes Kristīnes Kirilovas amata pienākumu izpildes 

savienošanā nav konstatējamas interešu konflikta pazīmes un šī savienošana nerada interešu 

konfliktu, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs 

valsts amatpersonas pienākumu pildīšanai. Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir 

atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, 

līdz ar to, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus Kristīnei 

Kirilovai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta pieejamību un rīcības atbilstību 

amatpersonas ētikas normām, ja pildot iepriekš minēto amatu pienākumus, pastāv iespēja, ka 

amatpersona var nonākt interešu konfliktā. Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 6.panta otro un trešo daļu un 8.1. panta piektās daļas 1. un 2. punktu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Aija Smirnova, Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Dāvids Rubens, Gatis Ziemelis, Ginta Kraukle, Guntis Endzels, 

Intis Svirskis, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Liena Brūvere, Reinis Jačmenkins), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Kristīnei Kirilovai savienot Līvānu novada pašvaldības domes deputāta 

amata savienošanu ar sekojošiem amatiem: 

1.1. Līvānu novada Centrālās  pārvaldes Personāla vadības un administratīvās nodaļas 

vecāko klientu apkalpošanas speciālista amatu, 

1.2. Līvānu novada pašvaldības domes Finanšu komitejas locekļa amatu, 

1.3. Līvānu novada pašvaldības domes  Attīstības un tautsaimniecības komitejas 

locekļa amatu, 

1.4. Līvānu novada pašvaldības domes Vides uzraudzības un kārtības komisijas 

locekļa amatu, 

1.5. Līvānu novada pašvaldības domes Ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu 

uzraudzības komisijas locekļa amatu, 

1.6. Biedrības “Volejbola klubs Līvāni” – valdes priekšsēdētāja vietnieces amatu. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, 76. panta pirmo un 

otro daļu, 79. panta pirmo daļu, 188. panta otro daļu un 189. panta pirmo daļu lēmumu var 

pārsūdzēt viena mēneša laikā, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā 

tiesu namā. 

 

12. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā 

atkārtoto nomas tiesību izsoli. 

 

Ziņo Dāvids Rubens 

 

2025. gada 25. septembrī Līvānu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr. 18-

17 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā atkārtoto 

nomas tiesību izsoli” un 2025. gada 11. novembrī tika organizēta izsole.  



18 

 

Saskaņā ar 2025. gada 11. novembra Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/25/41(1) “Pašvaldības 

nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā atkārtotā nomas tiesību 

izsole”, pieteikumu izsolei nebija iesniedzis neviens pretendents, kā rezultātā izsoles 

dalībnieku sarakstā netika iekļauts neviens izsoles dalībnieks un izsole atzīta par nenotikušu. 

Līvānu novada pašvaldība, īstenojot Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu 

„Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu izvietošanai un 

uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 1. kārta”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. 

panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 10. novembra noteikumiem Nr. 

645 „Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa 

„Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 645), atbilstoši 

projektam „Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu 

izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 1. kārta” (turpmāk – Projekts), 

Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā ir izbūvēts noliktavas asfalta laukums ar platību 

4634,1 m² un sakārtota teritorija 1,822 ha platībā. Lai nodrošinātu Projektā sasniedzamos 

rezultatīvos rādītājus, nomniekam ir pienākums normatīvajos aktos un nomas līgumā 

noteiktajā kārtībā līdz 2028. gada 31. decembrim nomas objekta teritorijā veikt investīcijas 

savos nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos – ne mazāk par 298493 EUR (divi simti 

deviņdesmit astoņi tūkstoši četri simti deviņdesmit trīs euro) un jaunradīt ne mazāk kā 2 

(divas) darba vietas.  

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 645  33. punktu, kurā noteikts, ka komersantu, kurš 

nomās no finansējuma saņēmēja projekta ietvaros attīstīto teritoriju vai ēku un ar to saistīto 

infrastruktūru, vai komersantu, kurš veiks nekustamā īpašuma apsaimniekošanu, izvēlas 

atklātā, caurskatāmā un nediskriminējošā veidā, par infrastruktūras izmantošanu nosakot 

tirgus cenu.  

Nomas objekts ir Līvānu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 7652 001 0206, Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā (reģistrēts uz Līvānu 

novada pašvaldības vārda Latgales rajona tiesas Līvānu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000602676) sastāvā esošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7652 001 0023 

daļa 1,822 ha platībā ar inženierbūvi – noliktavas asfalta laukumu (kadastra apzīmējums 7652 

001 0023 004). 

Nomas objekts tiek iznomāts Nomniekam biznesa plānā paredzētās komercdarbības 

veikšanai, kas nedrīkst būt saistīta ar šādām tautsaimniecības nozarēm: elektroenerģija, gāzes 

apgāde, siltumapgāde, izņemot gaisa kondicionēšanu (NACE kods: D), ūdensapgāde, kā arī 

notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanācija, izņemot otrreizējo pārstrādi (NACE 

kods: E), vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība, izņemot automobiļu un motociklu 

remontu (NACE kods: G), finanšu un apdrošināšanas darbības (NACE kods: K), operācijas ar 

nekustamo īpašumu (NACE kods: L), valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā 

apdrošināšana (NACE kods: O), azartspēles un derības (NACE kods: R92), tabakas audzēšana 

(NACE kods: A01.15) un tabakas izstrādājumu ražošana (NACE kods: C12), ārpusteritoriālo 

organizāciju un institūciju darbība (NACE kods: U). 

SIA „LINIKO” 2025. gada 17. marta vērtējumā Nr. 25 - 138 noteiktā nekustamā 

īpašuma nomas maksa ir 265,00 EUR mēnesī (divi simti sešdesmit pieci euro) mēnesī. 



19 

 

Papildus tirgus nomas maksai nomnieks maksā PVN (pievienotās vērtības nodokli), 

nekustamā īpašuma nodokli un apsaimniekošanas izdevumus.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma „Par 

valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3. panta pirmās 

daļas otro punktu, Ministru kabineta 2015. gada 10. novembra noteikumiem Nr. 645 

„Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa 

„Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām” īstenošanas noteikumi” (Grozījumi stājās spēkā 01.11.2024.), 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumiem Nr. 97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi”, Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības manats 

atsavināšanas komisijas 2025. gada 11. novembra lēmumu Nr. 1.3.17/25/41(1), Līvānu 

novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Aija Smirnova, Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Dāvids Rubens, Gatis Ziemelis, Ginta Kraukle, Guntis Endzels, 

Intis Svirskis, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Liena Brūvere, Reinis Jačmenkins), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atzīt 2025. gada 11. novembra Līvānu novada pašvaldības, nekustamā īpašuma 

Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā atkārtoto nomas tiesību izsoli par nenotikušu. 

2. Iznomāt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7652 001 0206, Celtniecības ielā 7, 

Līvānos, Līvānu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7652 001 0023 daļu 1,822 

ha platībā ar inženierbūvi – noliktavas asfalta laukumu (kadastra apzīmējums 7652 001 0023 

004), nomnieku noskaidrojot atkārtotā mutiskā izsolē. 

3. Noteikt nomas objekta nomas tiesību izsoles sākumcenu – 212 EUR (divi simti 

divpadsmit euro) mēnesī un PVN. 

4. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu 

novadā, atkārtotās nomas tiesību izsoles noteikumus. 

5. Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai 

organizēt nomas objekta atkārtoto nomas tiesību izsoli. 

6. Izsoles rezultātus iesniegt apstiprināšanai Līvānu novada pašvaldības domei. 

7. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās pārvaldes 

Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs un Līvānu novada domes 

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  

1) Līvānu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu 

novadā, nomas tiesību atkārtotās izsoles noteikumi uz 24 lpp. 

2) Izsoles noteikumu pielikums Nr.1 uz 1 lpp. 

 

 

 

 



20 

 

13. Par pašvaldības nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr. 74, Lāčplēša ielā 23, Līvānos, 

Līvānu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

 

Ziņo Dāvids Rubens 

 

2025. gada 30. septembrī Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisija pieņēma lēmumu Nr. 1.3.17/25/38(11) „Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma, dzīvokļa Nr. 74, Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu novadā, izsoli” un apstiprināja 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr. 74, Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu novadā izsoles 

noteikumus.  

2025. gada 11. novembrī Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisija pieņēma lēmumu Nr. 1.3.17/25/43(1) „Pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Nr. 74, Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu novadā, izsole”, saskaņā ar kuru 

izsole atzīta par nenotikušu, jo sludinājumā un izsoles noteikumos norādītajā pieteikumu 

iesniegšanas termiņā neviens pretendents nebija iesniedzis pieteikumu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. panta pirmās daļas otro punktu, kurā noteikts, ka manta atsavināma un 

nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, uz Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un otrās daļas 1. punktu, 73. panta trešo, ceturto un 

septīto daļu, Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas 2025. gada 30. septembra lēmumu Nr. 1.3.17/25/38(11) „Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr. 74, Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu novadā, izsoli” un 

2025. gada 11. novembra Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/25/43(1)  „ Pašvaldības nekustamā īpašuma - 

dzīvokļa Nr. 74, Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu novadā, izsole”, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Aija Smirnova, Andrejs Bondarevs, 

Dace Jankovska, Dāvids Rubens, Gatis Ziemelis, Ginta Kraukle, Guntis Endzels, Intis 

Svirskis, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Liena Brūvere, Reinis Jačmenkins), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atzīt 2025. gada 11. novembra pašvaldības nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr. 74, 

Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu novadā izsoli par nenotikušu. 

2. Uzdot Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijai dzīvokļu īpašumu izsoļu noteikumos iekļaut nosacījumu, ka nenotikušas izsoles 

gadījumā izsoles rezultātus apstiprina Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Līvānu novada Centrālās pārvaldes Nekustamo 

īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

 

 

 



21 

 

14. Par Līvānu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par reklāmas un citu 

informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku 

vietu, un pašvaldības nodevu par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu 

Līvānu novadā” izdošanu. 

 

Ziņo Dāvids Rubens 

Vārds tiek dots deputātei Gintai Krauklei 

Paskaidro Līvānu būvvaldes vadītāja Diāna Rjaboškapova 

 

Saskaņā ar Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu pašvaldībai, ievērojot šī likuma un 

citu normatīvo aktu noteikumus reklāmas jomā, ir tiesības izdot saistošos noteikumus par 

reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu, paredzot 

ierobežojumus reklāmas izmēram, veidam, gaismas un skaņas efektiem atbilstoši videi, ēku 

un būvju arhitektūrai. 

Līvānu novada dome 2021. gada 30. decembrī apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 

21  „Par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas 

vērstas pret publisku vietu, un pašvaldības nodevu par reklāmas, afišu, sludinājumu un 

priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanu Līvānu novadā”. 

Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6. punktā noteikts, ka dome izvērtē uz likuma 

"Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod 

jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. 

Ņemot vērā Pašvaldības likuma pārejas noteikumos 6. punktā noteikto, Līvānu novada 

pašvaldības dome ir izvērtējusi Līvānu novada domes 2021. gada 30. decembra saistošos 

noteikumus Nr. 21 "Par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās 

vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, un pašvaldības nodevu par reklāmas, afišu, 

sludinājumu un priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanu Līvānu novadā" un 

izstrādājusi jaunu saistošo noteikumu projektu, atbilstošu spēkā esošo normatīvo aktu 

regulējumam. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešajā daļā noteikts, ka saistošo noteikumu projektu un 

tam pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. Saņemtos 

viedokļus par saistošo noteikumu projektu, ja tādi tiek saņemti, pašvaldība apkopo un 

atspoguļo šo noteikumu projekta paskaidrojuma rakstā. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai 2025. gada 11. novembrī saistošo 

noteikumu projekts tika publicēts pašvaldības mājaslapā sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Viedokļi un priekšlikumi par saistošo noteikumu projektu rakstveidā bija iesniedzami līdz 

2025. gada 25. novembrim. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, 44. panta otro 

daļu, 45.panta otrās daļas ceturto punktu, Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu, Priekšvēlēšanu 

aģitācijas likuma 22.1 panta otro daļu, likuma "Par nodokļiem un nodevām" 12. panta pirmās 

daļas septīto punktu, Ministru kabineta 2012. gada 30. oktobra noteikumu Nr. 732 "Kārtība, 

kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret 

publisku vietu" 28., 40., 41. un 45. punktu, Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu 

Nr. 480 "Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas" 12. un 16.1 



22 

 

punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Aija Smirnova, 

Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Dāvids Rubens, Gatis Ziemelis, Ginta Kraukle, Guntis 

Endzels, Intis Svirskis, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Liena Brūvere, Reinis Jačmenkins), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.7 „Par 

reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret 

publisku vietu, un pašvaldības nodevu par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu 

Līvānu novadā” un paskaidrojuma rakstu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Līvānu novada domes 2021. gada 30. decembra 

saistošos noteikumus Nr. 21 "Par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu 

publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, un pašvaldības nodevu par 

reklāmas, afišu, sludinājumu un priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanu Līvānu 

novadā." 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc to 

parakstīšanas nosūtīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai. 

4. Ja Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti 

iebildumi par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu vai Pašvaldību likumā noteiktajā 

termiņā atzinums nav saņemts, triju darbdienu laikā pēc atzinuma saņemšanas vai noteiktā 

termiņa iestāšanās nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu izsludināšanai 

oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to izsludināšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”. 

6. Publicēt saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā pašvaldības mājas lapā 

internetā www.livani.lv un ievietot informāciju par saistošajiem noteikumiem Līvānu novada 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis”. 

7. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Juridiskās nodaļas vadītājs. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  

1) Līvānu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 7 „Par reklāmas un citu 

informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, 

un pašvaldības nodevu par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu Līvānu 

novadā” uz 5 lpp., 

2) Līvānu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 7 „Par reklāmas un citu 

informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, 

un pašvaldības nodevu par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu Līvānu 

novadā”  paskaidrojuma raksts uz 10 lpp. 

 

 

 



23 

 

15. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 29, Lāčplēša ielā 27, Līvānos  

atsavināšanu apmaiņas veidā. 

 

Ziņo Dāvids Rubens 

 

2025. gada 29. maijā Līvānu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr. 8-14, ar 

kuru uzdeva Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļai izvērtēt iespējas un 

nosacījumus dzīvokļa īpašuma Nr. 2, Jelgavas ielā 20A, Līvānos, maiņai pret līdzvērtīgu 

pašvaldības īpašumā esošu dzīvokļa īpašumu, ņemot vērā tiesiskos, finansiālos un praktiskos 

aspektus. 

V. K. no septiņiem dzīvokļu īpašumiem, kas tika piedāvāti maiņai, izvēlējās dzīvokļa 

īpašumu Nr. 35, Rīgas ielā 128, Līvānos. 

Pamatojoties uz 2025. gada 22. septembrī saņemto SIA “Latio” nekustamā īpašuma 

vērtējumu Nr. V/25-4030, dzīvokļa īpašuma Nr. 2, Jelgavas ielā 20A, Līvānos, nosacītā 

vērtība ir 5000 EUR (pieci tūkstoši euro). Savukārt no 2025. gada 18. septembrī saņemtā SIA 

“Latio” vērtējuma Nr. V/25-3976 izriet, ka dzīvokļa īpašuma Nr. 35, Rīgas ielā 128, Līvānos, 

nosacītā vērtība ir 7300 EUR (septiņi tūkstoši trīs simti euro). 

Izvērtējot īpašumu nosacītās vērtības, Līvānu novada pašvaldības Privatizācijas un 

mantas atsavināšanas komisija konstatēja, ka attiecīgā darījuma ietvaros īpašumu vērtību 

starpība pārsniedz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto pieļaujamo 

robežu. Līdz ar to šāda maiņa neatbilst spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

Ņemot to vērā, personai tika piedāvāts alternatīvs apmaiņas variants – dzīvokļa 

īpašums Nr. 29, Lāčplēša ielā 27, Līvānos, kura nosacītā vērtība saskaņā ar SIA “Latio” 

nekustamā īpašuma vērtējumu Nr. V/25-4105 ir 5200 EUR (pieci tūkstoši divi simti euro). 

Šajā gadījumā īpašumu vērtību starpība nepārsniedz normatīvajos aktos noteikto pieļaujamo 

robežu, un darījums atbilst likuma prasībām. 

Ir saņemta V. K. rakstiska piekrišana dzīvokļa īpašuma maiņai un dzīvokļu īpašumu 

nosacīto vērtību starpības segšanai. 

Saskaņā ar Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 3 

punktu publiskas personas nekustamo un kustamo mantu var atsavināt apmainot pret citu 

mantu.  

Savukārt Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 38. panta pirmā daļa noteic, 

ka publiskas personas nekustamo īpašumu var mainīt pret līdzvērtīgu nekustamo īpašumu, kas 

nepieciešams publiskas personas funkciju izpildes nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 

3. pantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 3. punktu un 

38. panta pirmo daļu, Līvānu novada pašvaldības domes 2025. gada 29. maija lēmumu Nr. 8-

14, Līvānu novada pašvaldības domes 2025. gada 28. augusta lēmumu Nr. 15-17, Līvānu 

novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 2025. gada 30. 

septembra lēmumu Nr. 1.3.17/25/38(2), SIA “Latio” 2025. gada 18. septembra vērtējumiem 

Nr. V/25-3976 un Nr. V/25-4105, SIA “Latio” 2025. gada 22. septembra vērtējumu Nr. V/25-

4030, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Aija Smirnova, 

Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Dāvids Rubens, Gatis Ziemelis, Ginta Kraukle, Guntis 



24 

 

Endzels, Intis Svirskis, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Liena Brūvere, Reinis Jačmenkins), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Piekrist mainīt V. K., personas (personas kods), deklarētā dzīvesvieta: (adrese), 

īpašumā esošo īpašumu ar kadastra numuru 7611 900 0760, pret Līvānu novada pašvaldības 

īpašumā esošo īpašumu ar kadastra numuru 7611 900 1214. 

2. Noteikt īpašumu nosacītās vērtības: 

2.1. Dzīvoklis Nr. 29, Lāčplēša ielā 27 – 5200 EUR (pieci tūkstoši divi simti euro), 

2.2. Dzīvoklis Nr. 2, Jelgavas ielā 20A – 5000 EUR (pieci tūkstoši euro). 

3. Apstiprināt maiņas līguma projektu. 

4. Noteikt, ka maiņas līgums tiek parakstīts pēc tam, kad V. K. ir samaksājis īpašumu 

nosacīto vērtību starpību 200 EUR (divi simti euro) apmērā. 

5. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbildīgs ir Līvānu novada Centrālās pārvaldes 

Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs, bet par maiņas līguma noslēgšanu 

– Līvānu novada Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājs. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

16. Par līdzekļu piešķiršanu Līvānu 1.vidusskolas stadiona mazgāšanai. 

 

Ziņo Dāvids Rubens 

Vārds tiek dots deputātei Aijai Smirnovai 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2025.gada 29.oktobrī saņemts Līvānu 1.vidusskolas 

iesniegums Nr. 1.11/55 (reģ. 29.10.2025. ar Nr. LNP/2.1.6/25/3956) ar lūgumu piešķirt 

līdzekļus 5750,60 EUR kopsummā skolas stadiona seguma atjaunošanai, to mazgājot, ņemot 

vērā 2025.gada laika apstākļu nelabvēlīgo ietekmi uz stadiona gumijoto segumu, lai 

nodrošinātu laukuma seguma saglabāšanu un ilgmūžību.  

Tā kā Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra "Kvartāls" 2025. gada budžetā tika 

plānoti līdzekļi futbola laukuma Lāčplēša ielā 28, Līvānos, remontam 8000,00 EUR apmērā, 

kas nav izlietoti, jo tiek izveidots Futbola stadions un infrastruktūras noteikumiem atbilstošs 

1.līgas stadionu kategorijas futbola laukums, apmaksa par kuru tiks veikta, sākot ar 

2026.gadu, ir iespējams daļu šī finansējuma novirzīt Līvānu 1.vidusskolas stadiona gumijotā 

seguma mazgāšanas izdevumu apmaksai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma "Par pašvaldību budžetiem" 

30.pantu un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada pašvaldības 

dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Aija Smirnova, Andrejs Bondarevs, Dace 

Jankovska, Dāvids Rubens, Gatis Ziemelis, Ginta Kraukle, Guntis Endzels, Intis Svirskis, 

Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Liena Brūvere, Reinis Jačmenkins), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Novirzīt līdzekļus 5751 EUR apmērā Līvānu 1.vidusskolas  stadiona gumijotā 

seguma mazgāšanas izdevumu apmaksai no Līvānu novada pašvaldības 2025. gada 

pamatbudžetā Multifunkcionālajam jaunatnes iniciatīvu centram "Kvartāls" futbola laukuma 



25 

 

remontam paredzētajiem līdzekļiem, veicot atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības 

2025.gada pamatbudžetā. 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu 1.vidusskolas direktors un 

Līvānu novada Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļas galvenais ekonomists. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

17. Par amatu savienošanu Dacei Jankovskai. 

 

Ziņo Dāvids Rubens 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2025. gada 19. novembrī saņemts Līvānu novada 

pašvaldības domes deputātes Daces Jankovskas iesniegums (reģistrēts 20.11.2025. ar nr. 

LNP/2.2.12/25/195) “Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanu ar citiem amatiem”, 

lūdzot Līvānu novada pašvaldības domes atļauju savienot Līvānu novada domes deputāta 

amatu ar sekojošiem amatiem: 

1. Līvānu novada Kultūras centra struktūrvienības Jersikas tautas nama vadītāja 

amatu, 

  2. Saimnieciskās darbības veicēja amatu. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1. panta 5. 

punkts noteic, ka interešu konflikts ir situācija, kurā valsts amatpersonai, pildot valsts 

amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai 

jāveic citas ar valsts amatpersonas amatu saistītas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs 

valsts amatpersonas, tās radinieku vai darījumu partneru pilsoniskās vai mantiskās intereses. 

Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta 2. 

daļa nosaka, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, ievērojot šī 

likuma 7. panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā noteiktos speciālos amatu 

savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar 

diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem amatiem vai amatiem citās publiskās personas 

institūcijās (…). Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu 

konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta trešā 

daļa nosaka, ka amatpersonai ir atļauts savienot savu valsts amatpersonas amatu ar citu amatu 

tajā publiskas personas institūcijā, kurā tā pilda valsts amatpersonas amata pienākumus, ja šī 

amatu savienošana nerada interešu konfliktu un ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 

paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi. Likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta pirmās daļas 1. un 2. punkts 

noteic, ka šajā likumā noteiktajos gadījumos pašvaldības institūcijai, saņemot lūgumu atļaut 

valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, vai amatu 

savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, un mēneša laikā pieņemt 

lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai. 

Izvērtējot iepriekš minēto amatu savienošanas pieļaujamību un kārtību, secināms, ka Līvānu 



26 

 

novada pašvaldības domes deputātes Daces Jankovskas amata pienākumu izpildes 

savienošanā nav konstatējamas interešu konflikta pazīmes un šī savienošana nerada interešu 

konfliktu, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs 

valsts amatpersonas pienākumu pildīšanai.  

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu 

un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, līdz ar to, neraugoties uz kompetentās 

institūcijas doto atļauju savienot amatus Dacei Jankovskai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt 

interešu konflikta pieejamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja pildot 

iepriekš minēto amatu pienākumus, pastāv iespēja, ka amatpersona var nonākt interešu 

konfliktā.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21. 

punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta otro un 

trešo daļu, ceturtās daļas 3. punktu un 8.1. panta piektās daļas 1. un 2. punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Aija Smirnova, Andrejs Bondarevs, 

Dace Jankovska, Dāvids Rubens, Gatis Ziemelis, Ginta Kraukle, Guntis Endzels, Intis 

Svirskis, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Liena Brūvere, Reinis Jačmenkins), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Dacei Jankovskai savienot Līvānu novada pašvaldības domes deputāta amata 

savienošanu ar sekojošiem amatiem: 

1.1. Līvānu novada Kultūras centra struktūrvienības Jersikas tautas nama vadītāja 

amatu,  

1.2. saimnieciskās darbības veicēja amatu. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, 76. panta pirmo un 

otro daļu, 79. panta pirmo daļu, 188. panta otro daļu un 189. panta pirmo daļu lēmumu var 

pārsūdzēt viena mēneša laikā, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā 

tiesu namā. 

 

18. Par amatu savienošanu Andrejam Bondarevam. 

 

Ziņo Dāvids Rubens 

Vārds tiek dots deputātiem Aijai Smirnovai, Andrejam Bondarevam, Jānim Magdaļenokam, 

Dacei Jankovskai 

Paskaidro pašvaldības izpilddirektors Grigorijs Semjonovs 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2025. gada 19. novembrī saņemts Līvānu novada 

pašvaldības domes deputāta Andreja Bondareva iesniegums (reģistrēts 20.11.2025. ar nr. 

LNP/2.2.12/25/196), lūdzot Līvānu novada pašvaldības domes atļauju savienot Līvānu 

novada domes deputāta amatu ar sekojošiem amatiem: 

1. Līvānu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Plānošanas un attīstības nodaļas 

vecākā projektu vadītāja amatu, 

2. Līvānu novada pašvaldības Finanšu komitejas locekļa amatu,  



27 

 

3. Līvānu novada pašvaldības Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas locekļa amatu, 

4. Līvānu novada Sporta komisijas locekļa amatu, 

5. Biedrības “Līvānu novada vieglatlētikas klubs” valdes locekļa amatu, 

6. Sociāldemokrātiskās partijas "Saskaņa" valdes locekļa amatu. 

 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1. panta 5. 

punkts noteic, ka interešu konflikts ir situācija, kurā valsts amatpersonai, pildot valsts 

amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai 

jāveic citas ar valsts amatpersonas amatu saistītas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs 

valsts amatpersonas, tās radinieku vai darījumu partneru pilsoniskās vai mantiskās intereses. 

Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta 2. 

daļa nosaka, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, ievērojot šī 

likuma 7. panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā noteiktos speciālos amatu 

savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar 

diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem amatiem vai amatiem citās publiskās personas 

institūcijās (…). Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu 

konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta trešā 

daļa nosaka, ka amatpersonai ir atļauts savienot savu valsts amatpersonas amatu ar citu amatu 

tajā publiskas personas institūcijā, kurā tā pilda valsts amatpersonas amata pienākumus, ja šī 

amatu savienošana nerada interešu konfliktu un ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 

paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi. Likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta pirmās daļas 1. un 2. punkts 

noteic, ka šajā likumā noteiktajos gadījumos pašvaldības institūcijai, saņemot lūgumu atļaut 

valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, vai amatu 

savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, un mēneša laikā pieņemt 

lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai. 

Izvērtējot iepriekš minēto amatu savienošanas pieļaujamību un kārtību, secināms, ka Līvānu 

novada pašvaldības domes deputāta Andreja Bondareva amata pienākumu izpildes 

savienošanā nav konstatējamas interešu konflikta pazīmes un šī savienošana nerada interešu 

konfliktu, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs 

valsts amatpersonas pienākumu pildīšanai.  

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu 

un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, līdz ar to, neraugoties uz kompetentās 

institūcijas doto atļauju savienot amatus Andrejam Bondarevam ir pienākums jebkurā brīdī 

izvērtēt interešu konflikta pieejamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja 

pildot iepriekš minēto amatu pienākumus, pastāv iespēja, ka amatpersona var nonākt interešu 

konfliktā.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21. 

punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta otro un 



28 

 

trešo daļu, un 8.1. panta piektās daļas 1. un 2. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome  

atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Aija Smirnova, Dace Jankovska, Dāvids Rubens, Gatis 

Ziemelis, Ginta Kraukle, Guntis Endzels, Intis Svirskis, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, 

Liena Brūvere, Reinis Jačmenkins), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 1 (Andrejs 

Bondarevs) 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Andrejam Bondarevam savienot Līvānu novada pašvaldības domes deputāta 

amata savienošanu ar sekojošiem amatiem: 

1.1. Līvānu novada Centrālās pārvaldes Plānošanas un attīstības nodaļas vecākā 

projektu vadītāja amatu, 

1.2. Līvānu novada pašvaldības Finanšu komitejas locekļa amatu,  

1.3. Līvānu novada pašvaldības Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas locekļa amatu, 

1.4. Līvānu novada Sporta komisijas locekļa amatu, 

1.5. Biedrības “Līvānu novada vieglatlētikas klubs” valdes locekļa amatu, 

1.6. Sociāldemokrātiskās partijas "Saskaņa" valdes locekļa amatu. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, 76. panta pirmo un 

otro daļu, 79. panta pirmo daļu, 188. panta otro daļu un 189. panta pirmo daļu lēmumu var 

pārsūdzēt viena mēneša laikā, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā 

tiesu namā. 

 

19. Par Līvānu novada pašvaldības domes Finanšu komitejas darba tehnisko 

nodrošināšanu un komitejas sēžu protokolēšanu. 

 

Ziņo Dāvids Rubens 

Vārds tiek dots deputātei Gintai Krauklei 

Paskaidro pašvaldības izpilddirektors Grigorijs Semjonovs 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 41.panta septīto daļu, kurā noteikts, ka komiteju 

sēdes tiek protokolētas, lai nodrošinātu Līvānu novada pašvaldības domes Finanšu komitejas 

sēžu tehnisko apkalpošanu un sēžu protokolēšanu atbilstoši Līvānu novada pašvaldības darba 

reglamenta 32.punktam, kas nosaka ka “par komitejas sēžu vietu, laiku un darba kārtību 

komitejas tehniskais sekretārs informē komitejas locekļus un pašvaldības izpilddirektoru, 

ievietojot sagatavotos lēmumprojektus dokumentu vadības sistēmā un nosūtot komitejas 

locekļiem par to paziņojumu elektroniski uz domes deputāta e-pastu” un 41.punktam, kas 

nosaka, ka “komitejas tehniskais sekretārs nodrošina komitejas sēžu gaitas protokolēšanu, 

sagatavo komitejas sēžu protokolus, kārto komitejas lietvedību, veic dokumentu uzskaiti un 

nodrošina to saglabāšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām, veic citus uzdevumus komitejas 

darba tehniskai nodrošināšanai komitejas priekšsēdētāja uzdevumā” un sakarā ar darba 

tiesisko attiecību izbeigšanu ar Līvānu novada Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļas vadītāju 

Helēnu Jablonsku, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Aija 

Smirnova, Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Dāvids Rubens, Gatis Ziemelis, Ginta 

Kraukle, Guntis Endzels, Intis Svirskis, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Liena Brūvere, 

Reinis Jačmenkins), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 



29 

 

NOLEMJ: 

1. Uzdot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Personāla vadības un administratīvās 

nodaļas vadītājas vietniecei Klintai Vanagai veikt Līvānu novada pašvaldības domes Finanšu 

komitejas darba tehnisko nodrošināšanu un komitejas sēžu protokolēšanu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

20. Pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, 

izpilddirektora vietnieka informācija. 

 

Ziņo Dāvids Rubens 

Vārds tiek dots deputātiem Jānim Magdaļenokam, Reinim Jačmenkinam, Intim Svirskim, 

Gintai Krauklei, Aijai Smirnovai, Dacei Jankovskai 

 

29. oktobrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Aija Smirnova 

piedalījās Līvānu novada domes Sporta komisijas sēdē par Līvānu novada Kultūras, tūrisma 

un sporta pārvaldes sporta organizatora lietu pārņemšanu. 

29. oktobrī domes priekšsēdētāja vietniece Aija Smirnova attālināti piedalījās Latvijas Lauku 

foruma tiešsaistes informatīvajā seminārā par Iedzīvotāju padomēm. 

29. oktobrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dāvids Rubens, izpilddirektors 

Grigorijs Semjonovs, kā arī Līvānu novada pašvaldības Plānošanas un attīstības nodaļas 

speciālisti tikās ar nekustamo īpašumu attīstītājiem. 

29. oktobrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dāvids Rubens un 

izpilddirektors Grigorijs Semjonovs kopā ar SIA "Līvānu siltums'' vadību apsekoja kaltu 

mājas un citus kapitālsabiedrībai piederošus objektus Celtniecības ielā 7A. 

30. oktobrī pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Aija Smirnova un pašvaldības 

izpilddirektora vietniece Aija Usāne piedalījās biedrības "Preiļu - Līvānu partnerība "KŪPĀ"" 

sanāksmē, kur tika apspriesti jautājumi par sadarbību projektu finansēšanas un 

administrēšanas jomā. 

31. oktobrī pašvaldības domes priekšsēdētājs Dāvids Rubens piedalījās Latgales plānošanas 

reģiona Attīstības padomes kārtējā sēdē, kas norisinājās attālināti. Darba kārtībā bija jautājumi 

par Eiropas Komisijas un Pasaules bankas īstenotās Baltijas reģionu izlīdzināšanās iniciatīvas 

rezultātiem un turpmākajām aktivitātēm; par pārstāvja deleģēšanu Rāznas Nacionālā parka 

konsultatīvajā padomē; par plānoto sabiedriskā transporta maršrutu tīkla samazinājumu 2026. 

gadā. 

31. oktobrī Līvānu novada pašvaldības vadība sasauca stratēģiskās plānošanas sanāksmi, 

iesaistot pašvaldības nodaļu un iestāžu speciālistus, lai noteiktu attīstības projektu prioritātes 

nākamajam gadam. 

3. novembrī Līvānu novada pašvaldības vadība piedalījās Līvānu novada Civilās aizsardzības 

sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas katastrofu situāciju mācībās. 

3. novembrī domes priekšsēdētāja vietniece Aija Smirnova un pašvaldības izpilddirektora 

vietniece Aija Usāne tikās ar Līvānu novada Centrālās pārvaldes Plānošanas un attīstības 

nodaļas speciālistiem, lai pārrunātu iespējas sadarboties ar biedrību "KŪPĀ" pašvaldības 

projektu konkursu organizēšanā. 



30 

 

4. novembrī domes priekšsēdētājs Dāvids Rubens piedalījās Latvijas Kultūras akadēmijas 

diskusijā Rīgā par kultūras pakalpojumu pieejamību ierobežota budžeta  apstākļos. 

4. novembrī Līvānu novada pašvaldības domes izpilddirektors tikās ar potenciālajiem ģimenes 

ārstiem Līvānu novadā, lai pārrunātu sadarbības iespējas. 

4. novembrī Līvānu novada pašvaldības vadība tikās ar Līvānu novada Kultūras centra, 

Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes un Pagastu apvienības pārstāvjiem par kultūrvietu 

apsaimniekošanas jautājumiem. 

4. novembrī domes priekšsēdētāja vietniece Aija Smirnova attālināti piedalījās informatīvā 

sanāksmē pašvaldībām par "Programma skolā" nosūtītajiem aprēķiniem. 

5. novembrī domes priekšsēdētājs Dāvids Rubens piedalījās Latvijas aprites ekonomikas 

forumā VEF kultūras pilī Rīgā, ko rīkoja Rīgas enerģētikas aģentūra un "CleanR Grupa". 

Forumā piedalījās uzņēmēji, zinātnieki, publiskā un nevalstiskā sektora pārstāvji, lai diskutētu 

par aprites ekonomikas principu ieviešanu Latvijā. 

5. novembrī domes priekšsēdētāja vietniece Aija Smirnova attālināti pārrunāja ar biedrības 

"KŪPĀ" pārstāvjiem juridiskos  aspektus attiecībā uz sadarbību projektu administrēšanā. 

6. novembrī Līvānu novada pašvaldības vadība piedalījās Līvānu novada izglītības iestāžu 

direktoru sanāksmē, ko rīkoja Līvānu novada Izglītības pārvalde. 

6.  novembrī pašvaldības izpilddirektors Grigorijs Semjonovs kopā ar Līvānu novada 

Centrālās pārvaldes struktūrvienību vadošajiem speciālistiem piedalījās sanāksmē par 

Ģeogrāfiskās informācijas sistēmas attīstības un pašvaldības pārraudzībā esošo iekšējo 

procesu apvienošanas vienas platformas ietvaros iespējām, turpinot to digitalizāciju. 

6.  novembrī pašvaldības domes priekšsēdētājs Dāvids Rubens un izpilddirektors Grigorijs 

Semjonovs tikās  ar biedrības “Baltā māja” pārstāvjiem par turpmākās sadarbības iespējām. 

6. novembrī izpilddirektora vietniece Aija Usāne piedalījās attālinātā sanāksmē, ko organizēja 

Latvijas Pašvaldību savienība un SIA "ZZ Dats" par uzņēmuma "ZZ Dats" pakalpojumu  

lietošanas nosacījumiem. 

7. novembrī domes priekšsēdētājs Dāvids Rubens apmeklēja Lūgšanu brokastis Rīgā, kurās 

piedalījās gan reliģisko konfesiju, gan dažādu valsts institūciju pārstāvji. 

7. novembrī domes priekšsēdētāja vietniece Aija Smirnova tikās ar Līvānu novada Kultūras 

centra struktūrvienību un Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes pārstāvjiem par funkciju 

sadali un amatu pienākumiem reorganizācijas gadījumā. 

8. novembrī Līvānu novadu reģionālajā vizītē apmeklēja ārlietu ministre Baiba Braže, kura 

tikās ar Līvānu novada domes priekšsēdētāju Dāvidu Rubenu un apmeklēja Līvānu 1. 

vidusskolu, uzņēmumu "Light Guide Optics International" un nolika ziedus pie Līvānu 

Atbrīvošanas pieminekļa. 

10. novembrī domes priekšsēdētājs Dāvids Rubens un priekšsēdētāja vietniece Aija Smirnova 

tikās ar izglītības ministri Daci Melbārdi Izglītības ministrijā , lai diskutētu par skolu tīkla 

jautājumiem. Tika apspriesti jaunie kritēriji attiecībā uz skolu tīklu Līvānu novadā. 

10. novembrī izpilddirektora vietniece Aija Usāne vadīja Līvānu novada domes Dzīvokļu 

jautājumu komisijas sēdi. 

11. novembrī Līvānu novada pašvaldības vadība un pašvaldības domes deputāti piedalījās 

Lāčplēša dienai veltītajos pasākumos Līvānos - lāpu gājienā, piemiņas brīdī pie Līvānu 

Atbrīvošanas pieminekļa un uguns plostu palaišanā Daugavā Lāčplēša ordeņa kavalieru 

piemiņai. 



31 

 

11. novembrī priekšsēdētāja vietniece Aija Smirnova tikās ar Līvānu Bērnu un jaunatnes 

sporta skolas direktori Indru Iesalnieci par tuvojošos akreditāciju un sporta pārvaldību 

novadā. 

12. novembrī domes priekšsēdētājs Dāvids Rubens piedalījās biedrības "Reģionālo attīstības 

centru un novadu apvienība" rīkotajā attālinātajā sanāksmē ar Izglītības ministrijas 

pārstāvjiem par Latvijas skolu tīkla jautājumiem. 

12. novembrī priekšsēdētāja vietniece Aija Smirnova tikās ar MJIC "Kvartāls" vadību par 

sporta pārvaldības modeļa maiņu. 

13. novembrī domes priekšsēdētājs Dāvids Rubens tikās ar Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrijas speciālistiem, lai pārrunātu Līvānu novada teritorijas 

plānojuma izstrādes procesa jautājumus. 

14. novembrī domes priekšsēdētājs Dāvids Rubens sniedza konsultāciju Līvānu 1. vidusskolas 

skolēniem, kuri skolas projekta darba ietvaros veic pētījumu par  skolu tīkla attīstību Līvānu 

novadā. 

14.  novembrī domes priekšsēdētājs Dāvids Rubens pārstāvēja pašvaldību un teica uzrunu 

Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā Turku pagastā, savukārt 16. 

novembrī - Rudzātu un Sutru pagastos. 

14. novembrī priekšsēdētāja vietniece Aija Smirnova tikās ar Līvānu Stikla un amatniecības 

centra vadītāju Ilzi Griezāni par Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes apvienošanu ar Līvānu 

novada Kultūras centru un kultūras un tūrisma funkciju pārņemšanu. 

15. novembrī priekšsēdētāja vietniece Aija Smirnova pārstāvēja pašvaldību un teica uzrunu 

Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltītajos pasākumos Rožupes un Jersikas pagastos. 

15. novembrī izpilddirektora vietniece Aija Usāne piedalījās Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajos pasākumos Rožupes un Jersikas pagastos. 

15. novembrī priekšsēdētāja vietniece Aija Smirnova piedalījās izstādes atklāšanā, projekta 

"Stikla sajūta II" noslēguma pasākumā Līvānu Stikla un amatniecības centrā. 

18. novembrī Līvānu novada pašvaldības vadība piedalījās Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā svinīgajā pasākumā Līvānu novada Kultūras centrā un 

pasniedza apbalvojumus “Līvānu novada domes Atzinības raksts" un "Pagodināšanas raksts". 

19. novembrī notika Līvānu novada pašvaldības domes komiteju sēdes. 

20. novembrī Līvānu novadu reģionālajā vizītē apmeklēja izglītības ministre Dace Melbārde, 

kura tikās ar Līvānu novada pašvaldības vadību, Līvānu novada Izglītības pārvaldes un 

izglītības iestāžu pārstāvjiem. 

24. novembrī domes priekšsēdētāja vietniece Aija Smirnova un izpilddirektors Grigorijs 

Semjonovs kopā ar Līvānu novada Centrālās pārvaldes būvinženieriem, Līvānu novada 

futbola treneru pārstāvi un Latvijas Futbola federācijas pārstāvjiem apsekoja futbola laukumu 

pie MJIC “Kvartāls”, lai izvērtētu seguma atjaunošanas darbu gaitu un izpildes kvalitāti, kā 

arī vienotos par turpmākajiem soļiem  projekta sakārtošanā. 

26. novembrī plānota Līvānu novada pašvaldības vadības dalība biedrības "Reģionālo 

attīstības centru un novadu apvienība" sanāksmē Veselības ministrijā. 

26. novembrī plānota Līvānu novada pašvaldības vadības attālināta dalība Latvijas Pašvaldību 

savienības Tautsaimniecības komitejas sēdē par patvertņu izveides jautājumiem un 

ugunsdrošības noteikumiem. 



32 

 

27. novembrī plānota Līvānu novada pašvaldības vadības tikšanās ar RTU padomi un 

uzņēmuma "Light Guide Optics International" pārstāvjiem. 

28. novembrī plānota Līvānu novada pašvaldības vadības dalība Latvijas Lauku konsultāciju 

un izglītības centra Preiļu nodaļas rīkotajā Preiļu un Līvānu novadu gada izvērtēšanas 

svinīgajā pasākumā. 

 

Sēde slēgta plkst. 10:14 

Protokols parakstīts 2025. gada 28. novembrī 

 

 

Sēdi vadīja  

Domes priekšsēdētājs                                          /paraksts/ Dāvids Rubens 

  

Sēdi protokolēja  

Centrālās pārvaldes Personāla vadības un  

administratīvās nodaļas vadītāja                         /paraksts/ 

 

Inta Raubiška 

 

 


